
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364553210547544 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/29Y/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/29Y/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   26/07/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/29Y/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 28, celebrada con 
carácter ordinario el día diecinueve de julio de dos mil veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2023/8128Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para excluir del proceso de otorgamiento 
de la autorización del puesto nº 260, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, a 
licitador, y requerir al siguiente que efectuó la mayor oferta al canon, según el orden de 
preferencia para la adjudicación de puesto vacante de venta en el mercado semanal de 
Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/237F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar en Avda. Pedro López Meca, 26, Bolnuevo, de Mazarrón.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364553210547544 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4555R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para la rectificación de errores en acuerdo 
de Junta Gobierno Local del día 24 de mayo de 2024, en base a requerimiento de 
subsanación de documentación aportada para la solicitud de subvención de la Dirección 
General de Comercio e Innovación Empresarial.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/6688H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder a la administradora de 
fincas de la Comunidad de Propietarios Edificio Ríos, sita en c/ San Vicente, 18, de Puerto 
de Mazarrón, la condición de interesada, en el acceso y copia del expediente 
correspondiente a un café-bar.
 
6. CULTURA. 
Referencia: 2024/6907F.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención nominativa 2024, concedida al Cabildo de Cofradías de 
Semana Santa de Mazarrón.
 
7. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2024/6855R.
 Propuesta de la concejala delegada de innovación, movilidad y agenda europea, para 
solicitar la adhesión de este ayuntamiento a la contratación centralizada de los servicios de 
infraestructuras de sistemas informáticos de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia (CRISOL).
 
8. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6164T.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6170Y.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6173D.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6178Z.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
12. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/6194F.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364553210547544 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7056H.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/7057L.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
15. Participación Ciudadana. 
Referencia: 2024/6892S.
 Propuesta del concejal delegado de participación ciudadana, para aprobar el Convenio de 
colaboración entre la Secretaría de Estado de Instituciones Penitenciarias, del Ministerio del 
Interior, y el Ayuntamiento de Mazarrón para el desarrollo de trabajo en beneficio de la 
comunidad.
 
16. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/5875C.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
responsabilidad patrimonial. 
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/3325J.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial del Salón de Actos de la Casa de Cultura (Mazarrón), el día 4 de septiembre de 
2024, desde las 17:00 horas hasta las 21:00 horas. 
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/5184D.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para dar comienzo al trámite de 
concurrencia para la enajenación por subasta de parcelas municipales en Urb. La Aceña 
(Mazarrón).
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9155B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago por la asistencia a miembros del 
tribunal, para cubrir dos plazas de auxiliar administrativo de atención al ciudadano por 
promoción interna.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5570G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de las retribuciones por 
desempeño del puesto.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5766Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionario 
municipal en concepto de indemnización por razón del servicio. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364553210547544 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6839P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionaria 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio. 
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6942L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.  
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6943C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio. 
 
25. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2024/6940V.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para aprobar la cesión de la llave 
del aseo ubicado en la playa de El Alamillo.
 
26. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/3261M.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para la aprobación del Convenio de 
colaboración para el desarrollo del programa de actuación y acompañamiento al reaolojo de 
familias en situación de exclusión social y residencial cronificada en el municipio de 
Mazarrón, en el marco de los programas operativos del fondo europeo de desarrollo regional 
y el fondo social europeo 2014-2020.
 
27. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/6890J.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar la adhesión del 
Ayuntamiento al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y la 
Federación de Municipios de la Región de Murcia, para la realización de prestaciones en 
beneficio de la comunidad.
 
28. TURISMO. 
Referencia: 2024/5007Q.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para la aprobación del proyecto básico y 
ejecución de “Restauración y adecuación del entorno de la Torre de Santa Isabel, municipio 
de Mazarrón – Región de Murcia”.
 
29. TURISMO. 
Referencia: 2022/7864P.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para la aceptación de condiciones 
establecidas por la Confederación Hidrográfica del Segura.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2023/11288E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364553210547544 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

consistentes en "Proyecto básico y de ejecución de reforma para centro social".
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2024/3964P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar la licencia de obras 
consistentes de expediente de legalización para ampliación de vivienda, a realizar en el 
inmueble sito en Avenida Subida al Faro Manuel Acosta, 43, 30860, Puerto de Mazarrón - 
Mazarrón (Murcia), con referencia catastral 3887601XG5538N000.
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2024/4052G.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de 
segregación, sobre la finca registral originaria 14222, coincidente con la parcelas con 
referencia catastral 30026A001000810000ZX.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2024/5218C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de caseta agrícola de 60 m2 para cabezal 
de riego, a realizar en el inmueble sito en polígono 1, parcela 83, La Pastelera, 30876, 
Mazarrón (Murcia), con referencia catastral 30026A001000830000ZJ. 
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2024/5764Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en "Proyecto nº I-02135021 para sustitución de tres postes y una riostra en 
parcelas con referencia catastral 30026A01300045, 30026A01400042 y 30026A01300011”.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2024/29Y/SESJGL de fecha 
26 de julio de 2024 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2024-07-24T10:57:22+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-24T10:57:19+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




